
Produktbeschreibung: 
Herzhaft-würziger Röstling mit bunter Gemüsemischung und pikanter Zigeunersauce in einer knusprigen Panade.

Zubereitungsempfehlungen: 
Konvektomat:	 Mit 10 % Dampf bei 170° C ca. 6 – 9 Minuten garen.
Friteuse:	 Bei 175° C frittieren. Die Kerntemperatur sollte 85° C betragen.
Pfanne:	 Mit etwas Fett in der heißen Pfanne bei mittlerer Hitze von beiden Seiten ca. 5 – 8 Minuten braten.
Backofen:	 Im vorgeheizten Backofen mit Umluft bei 170° C ca. 6 – 9 Minuten garen.

Zigeuner Röstling
Art. Nr. 048014(paniert & vorgebraten) 130 g TK

23 % Gemüse (Mais, Gewürzgurken (Gurken, Branntwein- 
essig, Speisesalz, natürliche Aromen, Süßstoff: Saccharin- 
Natrium), Zwiebeln, Tomaten, Paprika), Buchweizenzube-
reitung (Trinkwasser, Buchweizen), Panade (WEIZENMEHL, 
Trinkwasser, Maismehl, Maisstärke, HÜHNEREIEIWEISS- 
PULVER, Speisesalz, Hefe, Gewürze (enthält SENF), Spei-
sewürze (aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Speisesalz), 
Glucosesirup, Dextrose, Hefeextrakt, Farbstoff: Annatto, 
Gemüse (Paprika, Zwiebel), pflanzliches Öl (Raps)), WEIZEN- 
ZUBEREITUNG (Trinkwasser, WEIZEN), Zigeunersauce (Ge-
müse 43 % (Gurken, Paprika, Zwiebeln), Wasser, Tomaten- 
mark, Glucose-Fruktose-Sirup, modifizierte Stärke Mais),  
Salz, Branntweinessig, pflanzliches Öl (Raps), Farbstoff: 
Beetenrot, Konservierungsmittel: Natriumbenzoat, Kalium- 
sorbat, Säuerungsmittel: Citronensäure, Äpfelsäure, Gewür-
ze, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, natürliches Aroma,  
Süßungsmittel: Saccarin-Natrium), Haferflocken, Sambal 
Oelek (Chilli, Wasser, Salz, Säuerungsmittel: Essigsäure, modi- 
fizierte Maisstärke, Konservierungsmittel: Natriumbenzoat),   
jodiertes Speisesalz, Knoblauch.

Zutaten

Allergene*

Glutenhaltiges Getreide, Ei, Lactose

Logistische Daten Nährwertangaben

www.sinus-individuell.de

Inhalt pro Karton:	 40 x 130 g
Kartons pro Lage:	 9
Kartons pro Palette:	 90
EAN-Karton:	 4016183067095

Mindesthaltbarkeitsdatum: 15 Monate

vegetarisch

Serviervorschlag: 
Dazu passt gegrilltes Paprikagemüse 
mit Pommes frites.

Energie: 	 630 kJ / 149 kcal

Fett: 	 4,2 g
   davon ges. FS:	 2,5 g 

Kohlenhydrate: 	 13,8 g
   davon Zucker: 	 12,3 g

Gesamteiweiß: 	 14,1 g

Salz: 	 1,2 g
*	
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Bestellungen unter:

Telefon	+49 (0)71 71/1 04 77-0
Telefax	 +49 (0)71 71/1 04 77-23
E-Mail	 bestellung@gourmetland-tk.de
WULFF convenience & more


